
 
Il Prefetto della Provincia di Alessandria 

 

Prot. n. 33487/2024           

    

 

DECISIONE A CONTRARRE 

 

 

VISTA la pubblicazione sulla piattaforma “Acqui in Rete P.A.” dell’attivazione della Convenzione 

Consip - edizione 15 bis - lotto 1 (Piemonte e Valle d’Aosta), stipulato da Consip S.p.A. con 

AGSM S.p.A., per la fornitura di gas naturale per le Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO l’art. 59, co. 5 della L. n. 388/2000; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dal D. Lgs. n. 36/2023, artt. 17- art. 50 - art. 62; 

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento sul competente 

capitolo di spesa della contabilità di questa Prefettura - U.T.G.; 

VISTI gli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, co. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

VISTA la necessità di aderire alla suddetta Convenzione al fine di garantire la fornitura di gas 

naturale alla Prefettura - U.T.G. e agli organismi della Polizia di Stato di Alessandria e provincia, 

relativamente al periodo 1.09.2024-31.08.2025; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è il Dirigente del Servizio 

C.G.F.A.C.S.G. dott. Giorgio Ariberto Moranzoni e i responsabili del procedimento per la fase di 

esecuzione saranno individuati rispettivamente dai sopra citati Enti assegnatari del servizio, con il 

compito di accertare e dichiarare la corretta esecuzione dello stesso; 

VISTI gli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, co. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni indicate in premessa, l’emissione dell’ordine fornitura di gas naturale in adesione 

alla Convenzione Consip - edizione 15 bis - lotto 1 (Piemonte e Valle d’Aosta), stipulato da Consip 

S.p.A. con AGSM S.p.A. per la Prefettura - U.T.G. e gli Organismi della Polizia di Stato di 

Alessandria e provincia, relativamente al periodo 1.09.2024-31.08.2025. 

 

 

Alessandria, 3 luglio 2024  

 

                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO C.G.F.A.C.S.G. 

                        (Moranzoni) 

 
        FIRMATO AGLI ATTI 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 4 L. 241/90: 
Testa Maria Grazia (tel. 0131/310729) 
                   


